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Till arbetspensionsanstalterna 

ÖVERFÖRING AV EG-TJÄNSTEMÄNS PENSIONSRÄTTER 

lagen om överföring av pensionsrätt mellan arbetspensionssystemet i 
Finland och Europeiska gemenskapernas pensionssystem (1 6511 999) 
trädde i kraft 1.3.1999. Regeringens proposition tillkännagavs i cirkulär A 
35/98 och den stadfästa lagen i cirkulär A 8/99 (båda endast på finska). 

Tjänstemän och tillfälligt anställda i Eu ropeiska gemenskaperna (EG) har 
ratt att, om de så önskar, överföra den pensionsrätt de tjänat in från 
pensionssystemet i Finland till Europeiska gemenskapernas 
pensionssystem på det sätt som bestäms i EG:s personafförordning, som 
är förpliktande för Finland. I praktiken sker detta genom att det belopp 

, som motsvarar kapitalvärdet på den arbetspensionsrätt som tjänats in i 
Finland överförs till pensionssystemet i EG. 

Pensionsanstaltens uppgif4 är att ge ett beslut om pensionsrätt till den 
tjänsteman som ansöker orn överföring. Beshtet innehåller samma upp- 
gifter om anställnings- och tjänsteförhållanden, företagarperioder och 
fribrevsbelopp som ett nomalt pensionsbeslut. Pensionsrätten omvandlas 
till ett kapitalvärde, som beräknas enligt de grunder som fastställts för 
överföring. När överföringen i praktiken skall genomforas är det den sista 
pensionsanstatten inom den privata sektom och pensionsanstaltema 
inom den offenttiga sektorn som betalar sina andelar av överföringsbelop- 
pet till Pensionsskyddscentralen, som i sin tur överför beloppet till den 
behöriga institutionen i Europeiska gemenskapen, t.ex. Europeiska kom- 
missionen, EG-domstolen eller Europaparlamentet. 

Pensionsskyddscentralen är det lagstadgade förbindelseorgan sorn ut- 
setts att sköia kontakterna till tjänstemän inom EG och behöriga EG- 
institutioner samt finländska pensionsanstalter, och vidta praktiska 
åtgärder i samband med överföringen av pensionsrätt. 

Arbetspensionsansialterna får i detta cirkulär de nödvändiga tillämp- 
n ingsanvisningarna för verkstältandet av lagen. Anvisningat om data- 
trafiken i anslutning till registren samt ansvarsfördelningen ges separat. 
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ÖVERFÖRING AV EG-TJÄNSTEMÄNS PENSIONSRÄTTER 

1 
IN LEDNING 

Genom medlemskapet i Europeiska unionen har också finländare kunnat 
väljas för tjånstgöring vid de Europeiska gemenskapernas institutioner. 
För tillfället arbetar uppskattningsvis 700 finländska tjänstemän eller till- 
fälligt anställda inom gemenskaperna. På Europeiska gemenskapernas 
tjänstemän tillärnpas EG-förordningen 259168, i det följande personalför- 
ordningen, sorn är en direkt förpliktande rätt i alla medlemsländer. 

När termen EG-tjänsteman eller tjänsteman används avses här också 
tillfälligt anställda personer, om annat inte nämns. 

t personalförordningen förutsätts att den som tiliträder en tjänst i Euro- 
peiska gemenskaperna skall ha rätt att överföra de pensionsrättigheter 
sorn han tjänat in enligt det nationella pensionssystemet till Europeiska 
gemenskapernas pensionssystem. Orsaken titt detta är att EG-förord- 
ningen 1408D1, sorn gälter anställda och egenföretagare sorn flyttar inom 
EU-området, inte tillämpas på arbetstagare som övergår från en med- 
lemsstat för att tjänstgöra i Europeiska gemenskapernas institutioner. I de 
flesta melianeuropeiska Iänder rnåste den sorn furvätvsarbetar uppfylla 
t.0.m. Iånga försäkringsperioder för att få rätt till pension. Eftercom försäk- 
ringstid för EG-tjänstgöring inte kan jämställas med ett medlemslands 
forsäkringsperioder, kan rätten till ålderspension i en medlemsstat gå 
f ö do rad. 

En tjänsteman kan fritt välja om han vill överföra sin pensionsrätt, men för 
medlemsstaterna är det obligatoriskt att skapa ett system för pensions- 
överföring. 

Pensionsrätten omvandlas i medlemsstaten tilt ett belopp som motsvarar 
ett försäkringsmatematiskt uträknat kapitalvärde, som överförs till Euro- 
peiska gemenskapernas pensionssystem. I Europeiska gernenskaperna 
omvandlas överföringsbeloppet enligt dess pensionsregler vidare till 
intjänandetid med beaktande av personens Iön vid tidpunkten för över- 
föringen. Vid beräkningen beaktas en förväntad "normal" Iöne- och karri- 
ärutveckling. 

I allmänhet får en EG-tjänsteman rätt till fribrevspension från gemenskap- 
ernas pensionssystem först efter tio års tjänstgöring. I den händelse att 
tjänstemannen lämnar sin tjänst i EG före det, har han rätt att överföra det 
försäkringsmatematiska kapitalvärdet av den ålders- och familjepensions- 
rätt som han tjänat in under sin tjanstgöring i EG till pensionssystemet i ett 
nytt arbetsland. En sådan återföring av pensionsrätt kan emeliertid 
genomföras bara om den möjligheten har införts i medlemslandets pensi- 
on s sy s t e m . 
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Återföring av pensionsrätt till Finland är möjtig under vissa förutsätt- 
ningar. Av den pensionsrätt som skalt Aterföras bitdas ett fribrev i enlighet 
med rninimipensionsskyddet i statens pensionslag. 

2 
ÖVERFÖRINGSPROCEDUREN I HUVUDDRAG 

I bilaga 1 tili detta cirkulär finns en schematisk bild av de olika 
fasema i överföringsproceduren. 

I krafttrådelseskedet Lagen om överföring av pensionsrätt melfan arbetspensionssystemet i 
Finland och Europeiska gernenskapernas pensionssystern (EG-pensions- 
överföringslag) trädde i kraft 1.3.1 999. Lagen tillämpas dock retroaktivt 
fr.0.m. 1.1.1995 på alla sådana personer, sorn när lagen trädde i kraft, 
tjänstgjorde i Europeiska gemenskapernas institutioner. 

I EG-pensionsöve rföringslagen gavs Social- och hälsovå rdsm i n isteriet rätt 
att träffa en överenskommelse om tillämpningen av lagen. Detta avtal 
träder i kraft t .6.1%9. 

Enligt pensionsstadgan för EG-tjänstemän har EG-tjänstemän efter sin 
utnämning Sex månader på sig att ansöka om överföring av sin pensions- 
rätt från medlemslandet till Europeiska gernenskaperna. Men eftersom det 
först nu har blivit möjligt att överföra pensionsrätt från Finland till gemen- 
skaperna, underrättar Europeiska gemenskapernas administration alla 
tjänstemän som är berättigade till överföringen att de inom sex månader 
fr.0.m. 1.6.1 999 har rätt och möjlighet att ansöka om överföring av den 
pensionsrätt som de tjänat in i Finland. EG bestämmer dock separat om 
när tillfälligt anställda tjänstemän får rätt att överföra sin pensionsrätt. 

Om merparten av de ca 700 tjänstemän som är berättigade titl överför- 
ingen utnyttjar sin rätt, så kommer största delen av övedöringsansök- 
ningarna till Finland följaktligen att infalla under perioden 1.6 - 30.1 1 .f 999. 
Efter det anländer ansökningama antagligen sporadiskt (tillfälligt anställda 
tjänstemän och de sorn övergår i EG:s tjänst senare). 

Ansökan En tjänsteman sorn övergått i EG:s tjånst blir av sitt EG-arbetsgivarorgan 
underrättad om sin möjlighet att overföra pensionsrätt. Om han vill veta 
hur mycket den pensionsrätt han tjänat in i Finland skuile öka hans pensi- 
onsberättigande intjänandetid i EG, skall han således inom Sex månader 
anmäla detta till den behöriga EG-institutionen. Anmälan görs på en EG- 
ansokningsblankett, som den behöriga EG-institutionen skickar till tjånste- 
mannen. PA blanketten skall tjänstemannen anteckna sina personupp- 
gifter och dessutom uppge sina arbetsgivare och anställningstider respek- 
tive företagarperioder i Finland. 
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PSC förbindelseorgan EG-institutionen förmedtar tili PSC uppgifterna om tjänstemän som är 
intresserade av överföring och ber PSC meddela kapitatvärdet på den 
pensionsrätt som överiörs och de finländska försäkringsperioderna till EG. 

PSC ber alfa de behöriga pensionsanstalterna inom den offentliga och 
privata sektorn fatta beslut om hur mycket pencionsrätt den ifrågavarande 
tjänstemannen har tjänat in till och rned beräkningsdagen för överförings- 
beloppet. Uppgiften om beräkningsdag fås från EG. Inorn den privata 
sektorn är det bara den sista anstalten som avger beslut. 

Pensionsanstaltens beslut 

Pensionsanstalten ger ett beslut om sökandens anställningsförhållanden 
och fribrevsbelopp på samma sätt som vid meddelande av pensions- 
beslut. Pensionsanstalten skatl för överföringen dessutom räkna ut kapi- 
talvärdet på den intjänade pensionsrätten enligt fastställda beräknings- 
grunder. Kapitalvärdet meddelas i en separat biiaga (varje anstalt ger sin 
förhandsberäkning). 

Beslutssammandrag och förhandsberäkning 

PSC gör ett beslutssammandrag på basis av de beslut den fått från 
pens ion canstalterna, Sammandraget skic kas ti II EG-tjänsteman nen , sorn 
efter det att han fått beslutssammandraget har rätt att söka ändring i de 
olika besluten i sammandraget enligt de besvärsanvisningar som rned- 
delats f6r varje beslut. 

När besluten i sammandraget har vunnit laga kraft, räknar PSC ut det 
sammanlagda kapitalvärdet av pensionsrätterna i besluten. Förhands- 
beräkningen av pensionsrättens kapitalvärde sänds till tjänstemannen 
som ansökt om överföring och den behöriga EG-institutionen. Tjänste- 
mannen har inte rätt att söka ändring i förhandsberäkningen. Med för- 
handsberäkningen sänder PSC uppgifterna om de finländska försäk- 
ringsperioderna på btanketten E 205 FIN. 

Sökanden avgör om hans pensionsrätt skalt överföras 

På basis av förhandsberäkningen räknar den behöriga EG-institutionen ut 
hur mycket extra intjänandetid rned pensionsrätt EG-tjänstemannen skulk 
få på grundval av det överiörda kapitalvärdet. Tjänstemannen skall inom 
två månader svara på EG-institutionens erbjudande om extra intjänande- 
tid och besluta orn han viil överföra sin pensionsrätt från Finland till EG:s 
pensionssystem. EG kontrollerar sedan om cvaret har inkommit inom den 
utsatta tidsfristen. 
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EG-institutionen meddelar PSC orn tjänstemannens beslut. Om han ändå 
inte vill överföra sin pensionsrätt från Finland, avstutas behandlingen av 
ärendet här. PSC meddelar de behöriga pensionsanstalterna om att åren- 
det har förfallit. 

Överföring kan i regel sökas endast en gång. Bara i sådana fall när en 
tjänsteman arbetar i Finland medan han är tjänstledig från sin EG-tjänst, 
har han rått att på nytt överföra den pensionsrätt han tjänat in i Finland till 
EG. Om överföffng inte har gjorts tidigare, kan det inte göras första 
gången i sådana fall som här. Normala parallella anställningsförhållanden 
ger inte rätt till ny överföring. 

Avtal om överföring När PSC har fått tjänstemannens ansökan om överföring, föreslår PSC att 
tjänstemannen och PSC ingår ett avtal om återföring av pensionsrätt. Av- 
talet är en förutsättning för att tjänstemannen i framtiden skall kunna 
återföra sin pensionsrätt tili Finland. Aterföiingen förutsätter också att han 
inte kan få rätt till fribrev i gemenskaperna. 

En kopia av överföringsavtalet sänds o c k d  till den behöriga EG-institu- 
tionen. 

Besiut om pensionsrättens belopp 

PSC meddelar tjänstemannen beslut om pensionsrättens överförings- 
belopp. Beslutet innehåller det fastställda kapitalvärdet som framkommer i 
förhandsberäkriingen, uppråknat med en lagstadgad årlig ränta på 3,5 *h 
(överföringsbelopp). Räntan råknas till och med den överföringsdag som 
fastställs i beslutet. Beslutet kan överklagas. 

Överföringsdagen fastställs två månader framåt från den dag beslutet har 
getts. På det sättet hinner PSC i händelse av eventueilt överklagande 
sjålv rätta beslutet, orn beråkningen visar sig innehålla ett räknefel (på 
grund av att man använt t.ex. orätt kapitalvärdeskoeff icient eller att räntan 
är fel uträknad). Beräkningens övriga grunder har vunnit laga kraft i de 
beslut som pensionsanstalterna gett tidigare. 

Besl ut om pensionsan stalternas f inan sierin gsandelar 

Dessutom får den sista pensionsanstalten inom den privata sektorn och 
pensionsanstalterna inom den off entliga sektorn ett beslutsmeddelande 
från PSC om sina finansieringsandelar av överföringsbeloppet. I besiutet 
nämns också den dag då beloppet skall övetföras på PSC:s konto, vilket 
är tre bankdagar före den dag överföringen tili EG egentligen skall äga 
rum. 
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Överföringsbeloppet och räntan på det fördelas mellan de behöriga 
pensionsanstalterna enligt respektive pensionsanstalts andel av 
kapita Ivä rdet. 

Den privata sektorns andel av finansieringen bestäms närmare i grund- 
erna för ansvarsfördelningen. Avsikten är att den sista anstalten skall 
betala hela överföringsbeloppet, och andelarna mellan den privata 
sektoms pensionsanstalter skall fördelas i samband med den normala 
ansvarsfördelningen. 

Överföringen av beloppet till EG 

På den överföringsdag som nämns i beslutet överför PSC hela över- 
föringsbeloppet på det konto som den behöriga EG-institutionen har 
UPPWtt- 

Efter överföringen har tjänstemannen ingen pensionsrätt kvar i Finland 
från tiden före den tidpunkt då överföringsbeloppet räknats ut. 

3 
PENSIONSANSTALTENS UPPGIFTER 

3.1 
Beslut om pensionsrätt 

Pensionsanstalten skall i enlighet med EG-pensionsöverföringslagen ge 
bestut om pensionsrätt sorn gäller EG-tjänstemän när begäran om sådana 
beslut anländer från Pensionsskyddscentralen. En tjänsteman kan inte 
direkt ansöka om et$ sådant beslut från pensionsanstalten. 

Den behöriga EG-institutionen bestämmer med stöd av sin egen pensi- 
onsstadga vem som har rått till överiöring. Institutionen meddelar också 
det datum som i Finland skall användas som beräkningsdag för över- 
föringsbeloppet. PSC vidarebefordrar uppgiften om beräkningsdag till 
pensionsansta ken. 

PSC sänder ett brev rned en begäran om beslut tili den cista anstalten 
inom den privata sektorn, som bestäms enligt anvisningarna i cirkulär A 
1 3/98. Samma slags begäran skickas också till alla pensionsanstalter 
inom den off entliga sektorn, där tjänstemannen varit försäkrad. 

1 bilaga 2 finns en modelt av PSC:s begaran om beslut 

3.1 .f 
Beslutets innehåll 

För att pensionsrättens kapitalvärde skall kunna räknas ut för över- 
föringen, skall pensionsanstalten i sitt beslut ge laga kraft åt sökandens 
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pensionsberättigande anställnings- och tjänsteförhållanden samt före- 
tagarperioder och den intjänade pensionsrätten. De fastställs på samma 
sätt som vid meddelande av pensionsbestut. 

Om sökandens anställnings- eller tjänsteförhållande eiler företagawerk- 
samhet i registret är fortgående, gör man et! tekniskt avbrott i det till och 
med dagen före beräkningsdagen för överföringsbeloppet, som PSC 
meddelat. Beräkningsdagen betraktas här som pensionsfallstidpunkt. 

Pensionsrätten sorn överförs motsvarar det belopp sorn sökanden har 
tjänat in till och med överföringsbeloppets beräkningsdag. Den pensions- 
rätt som sökanden tjänat in ger s6kanden rätt till fribrevspension (rätt till 
ålders-, invalid- och familjepension). Den pensionsrätt som överförs inne- 
håller utöver nomala fribrev också tilläggsfömåner enligt 11 Q APL, 1 1 9 
LFÖPL och FÖPL, med undantag för begravningsbidrag. Orn sökanden 
skulle ha rätt till arbetspensionstillägg vid sin pensionering, räknas också 
arbetspensionstillägget med i det intjänade pensionsbeloppet. 

Värdet av de fribrev som ingår i överföringsbeloppet uppräknas rned index 
enligt 9 5 APL till och med dagen före överföringsbeloppets beräknings- 
dag. 

Vid behov samordnas också pensionsrättens belopp normalt enligt 8 5 
APL på samma sätt som vid beviljande av pension. 

En beslu tsmode t l med besvärsanvisningar följer som bilaga 3. 

3.1.2 
Omvandlingen av pensionsrätten till kapitalvärde 

När pensionsanstalten sänder sitt beslut till PSC skall beslutet åtföljas av 
en uträkning av pensionen, där pensionsrätten är omvandlad till ett kapi- 
talvärde. Omvandlingen görs med hjälp av beräkningsgrunder sorn SHM 
fastställer (specialgru nder en1 igt EG -pension söverföri ngslagen). Berä k- 
ningsgrunderna innehåller också kapitatvärdeskoeff icienter. 

Pensionsskyddscentralen behåller uträkningen. Den sänds inte skilt till 
tjänstemannen, utan han får uppgiften om kapitalvärdet på sin pensions- 
rätt i den förhandsberäkning som PSC skickar till honom. 

3.1.3 
Besvärsanvisning 

Pensionsanstalten skall foga besvärsanvisningar till sitt beslut. 

Den som får beslutet har rätt att genom besvär söka ändring i uppgifterna 
om de anställnings- och ovriga tjänstgöringstider, foretagarperioder samt 
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pensionsgrundande Iöner i anstutning till dem som beslutet baserar sig 
på. Varje enskilt beslut skall överklagas enligt respektive pensionsanstalts 
besvärsanvisningar. 

Exempel Om EG-tjänstemannen är missnöjd med både Statskontoretc och 
den privata pensionsanstaltens beslut, skall han Överklaga varje 
beslut skilt både hos statenc pensionsnämnd och pensions- 
nämnden. 

Tidpunkten som besvårstiden räknas från är det enda som awiker från 
normal praxic: besvärstiden räknas först från den dag då parten har fått 
del av PSC:s beslutssamrnandrag. 

Ändringssökanden skall Iämna in sin besvårsskrift till PSC inom besvärs- 
tiden. PSC vidarebefordrar den för eventuell självrättelse till den pensi- 
onsanstalt som gett beslutet. 

3.1 -4 
Beslut till PSC och beslutssammandrag 

Pensionsanstalten postar inte beslutet direkt till EG-tjänstemannen, utan 
beslutet med förhandsuträkningarna sänds till PSC:s juridiska avdelning, 
varifrån begäran om beslut hade kommit. 

Hos PSC samlar man ihop de olika pensionsanstalternas alla beslut och 
gör ett sådant beslutssammandrag som avses i lagen. Denna praxis 
påminner om behandlingen av EU-pensionsbeslut. PSC g6r likaså en 
förhandsberäkning på basis av pensionsanstaltemas förhandsberäk- 
ningar. Den innehåtler det totala kapitalvärdet som överförs från Finland, 
uträknat till och med den dag beräkningen görs. När pensionsanstalternas 
beslut har vunnit laga kraft skickar PSC förhandsuträkningen till EG- 
tjänstemannens och den behöriga EG-institutionens kännedom. 

3.2 
berföringen av beloppet till PSC 

När EG-tjänstemannen beslutar att övedöra sin pensionsrätt från Finland 
till EG:s pensionssystem, gei PSC den sista anstalten inom den privata 
sektorn och pensionsanstalterna inom den offentliga sektorn ett beslut om 
deras finansieringsandelar av kostnaderna. Beslutet innehåller det fast- 
ställda beloppet av pensionsanstaltens finansieringsandel av överförings- 
beloppet, dvs. andel av kapitalvärdet på den pensionsrätt som överförs, 
inklusive en lagstadgad ränta på 3,5 procent från beräkningsdagen till och 
med överföringsdagen. 

1 PSC:s beslut nämns också den dag pensionsanstalten skall betala in sin 
finansieringsandel på PSC:s bankkonto, som uppgetts i beslutet. 
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Pensionsanstalten skall enligt vad som fastslagits i beräkningsgrundema 
betala in sin andel av överföringsbeloppet senast tre bankdagar före över- 
föringsdagen. Enligt grunderna skall pensionsanstalterna få minst en 
månad på sig att ordna betalningen. Besfuten meddelas pensionsanstalt- 
erna på samma sätt som besluten om ansvarsfördelningen. Någon sär- 
skild räkning i samband med besluten skickas inte. 

Samtidigt som PSC meddelar pensionsanstalterna sina betalningsbeslut, 
skall den ge ett beslut om överföringsbeloppet också till EG-tjänsteman- 
nen. 1 beslutet uppges den dag överföringen till EG:s konto har ägt rum 
och sorn räntan på 3,5 % har räknats till. Enligt lagen kan beloppet inte 
överföras innan besluten till EG-tjänstemannen och pensionsanstaltema 
har vunnit laga kraft. För ati PSC skall hima rätta eventuella räknefel i 
sina beslut f6re Överföringsdagen, kommer överföringsdagen i praktiken 
att fast-ställas till minst två månader framåt från den dag beslutet avgetts. 

1 beräkningsgrundema har också faststäilts en ranta för dröjsmålstid vid 
försenad betalning i enlighet med bestämmelsen i 19 5 1 mom. APL om 
årfig dröjsmålsränta. 

4 
ÖVERFÖRI NGENS RÄTTSVERKN I NGAR 

I 10 fj i EG-pensionsöverföringslagen konstateras att det anställnings- 
eller tjänsteförhållande eller den företagarverksamhet sorn den överförda 
pensionsrätten har grundat sig på, anses vid tillämpningen av de lagar, 
det pensionsreglernente eiler de pensionsstadgor som nämns i 8 5 4 
mom. APL ha upphört senast vid utgången av den dag sorn föregår 
beräkningsdagen för överföringsbeloppet. Efter det att pensionsrätten 
blivit överförd till de Europeiska gemenskapernas pensionssystem ger 
tiden före upphörandet inte mera rätt till pension från arbetspensions- 
systemet i Finland. 

I praktiken märks det genom att uppgifterna om de överförda anställnings- 
el ter tjänsteförhållandena eller företagarperioderna är avförda ur PSC:s 
anstållningsregister. Uppgifterna bevaras i alla fal! på PSC för eventuella 
återföringar av pensionsrätter. Eftersom den offentliga seMorns Iöneupp- 
gifter inte inregistreras på PSC, b6r den offentliga sektorns pensionsan- 
stalter bevara uppgifterna om överförda pensionsrättigheter för eventuellt 
fastställande av samordn ingsgrund. 

Om den sorn överför sin pensionsrätt då han övergår i EG:s tjänst har haft 
ett fortgående anställnings- eller tjänsteförhållande eiler företagawerk- 
samhet som har avbrutits tekniskt till och med dagen före beräknings- 
dagen, tjänar han in pension på normalt sätt på basis av det anställnings- 
förhållande som fortsätter efter avbrottet eller ett nytt anställningsför- 
hållande, som inleds efter överföringen. Pensionsrätter som tjänats in 
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enligt det finländska pensionssystemet efter beräkningsdagen kan inte 
mera överföras skilt tili EG:s pensionssystem, eftersom överföringen får 
genomföras endast en gång. 

5 
ÅTERFÖRING AV PENSIONSRÄTTEN TILL FINLAND 

5.1 
Förfarande 

Förutsättningar En person har rätt tilf återföring av pensionsrätten till Finland bara om 

- den som har överfört sin pensionsrätt tili Europeiska gemen- 

den sorn har överfört sin pensionsrätt har ingått avtal om 

skaperna har avslutat sin tjänstgöring i EG utan att få rätt till 
fribrevspension från EG:s pensionssystem och 

återföring med PSC före överföringen. 
- 

Återföring av pensionsrätt kommer naturligtvis inte i fråga, om det inte har 
överförts någon pensionsrätt från Finland till EG:s pensionssystem. 

Fo n d öve rfö r i n g Den pensionsrätt som återförs kan vara s.k. fondöverföring, vawid både 
från Finland överförd pensionsrätt och sådan pensionsrätt som tjänats in i 
EG återförs. Om EG-tjänstemannen när han titlträdde sin tjänst har över- 
fört eventuellt också i andra EU-länder intjånade pensionsrätter till EG:s 
system, återförs också dessa pensionsrätter tili Finland vid fondöver- 
föringen. 

Återföringsbeloppet beräknas enligt EG:s lagstiftning och det motsvarar 
den in tjänade pen sions rättens kapitalvärde. Kapitalvä rdeskoeff iciente rna 
bestäms också enligt gemenskapernas lagar. Fondöverföringsbeloppet är 
skattefri inkornst för den sorn återför det. 

Avgångsvederlag En person som avgår från EG:s tjänst, men inte har tjänat in någon rätt tili 
fribrevspension och som inte vill utnyttja sin möjlighet till fondöverföring, 
får eti uträknat avgångsvederlag, som är beskattningsbar inkomst för mot- 
tagaren. 

Den som får avgångsvederlag har också rätt ati återfora sin pensionsrätt 
till Finland. Genorn att ingå ett avtal om återföring befullmäktigar mottaga- 
ren av avgångsvederlaget kommissionen att i en situation med avgångs- 
vederlag återföra till Finland den delen av avgångsvederlaget som mot- 
svarar det överföringsbelopp som i tiderna har betalts från Finland till 
gemenskaperna, höjd med den beräkningsränta som avses i 12 a 5 5 
mom. APL. Beräknad på detta sätt motsvarar det belopp sorn skall åter- 
föras i det närmaste den nivå pensionsrätten hade vuxit tifl om den hade 
fonderats i Finland. 
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Om det avgångsvederlag som skall betalas emellertid är rnindre än det på 
detta sätt uträknade åtedöringsbeloppet, betalar Europeiska gernenskap- 
erna högst ett belopp som motsvarar avgångsvederlaget. På grund av 
beräkningsreglerna för avgångsvederlaget och beskattningen kan netto- 
beloppet av avgångsvederlaget och den pensionsrätt som återförs bli klart 
mindre än den tidigare Överförda pensionsråtten. 

Statskontoret skoter återföringarna 

Statskontoret sköter behandlingen av de pensionsrätter som återförs till 
det finländska arbetspensionssystemet, oberoende av orn den pensions- 
rätt som skall överföras i tiderna har uppkommit inom den privata eller 
offentliga sektorn. 

Av återföringsbeloppet bildas ett fribrev entigt lagen om statens pensi- 
oner, vars belopp bestäms enligt de beräkningsgrunder som fastställts av 
SHM. 

5.2 
Återföringens rättsverkningar 

Pensionsräti som åtedörts beviljas och betalas i tillämpliga delar enligt de 
bestämmelser i lagen om statens pensioner (StPL) sorn gäller nya för- 
månstagare, dvs. enligt grundpensionsskyddet. Även om en persons 
pensionsålder i fråga om övriga pensioner är Iägre än 65 år, bevitjas 
pension som baserar sig på återiörd pensionsrätt i forrn av ålderspension 
tidigast fr.0.m. 65 års åtder och i fom av förtida ålderspension tidigast 
fr.0.m. 60 års ålder. 

Pensionsrätt sorn återförs i form av invalidpension eller familjepension 
börjar däremot från samrna tidpunkt sorn övriga pensioner enligt arbets- 
pensionslagarna. Men återförd pensionsrätt öppnar aldrig rätten till 
återstående tid. För att få rätt tiR återstående tid krävs alltid ett nytt anställ- 
ningsförhållande i Finland, dit återstående tid kan fogas. Återfört fribrev 
inkluderar inte egen intjänandetid efler egen pensionsgrundande Iön utom 
vid samordning. 

Pensionsratter som i tiderna har överförts från Finland och förvärvsperi- 
oderna och tönerna som de baserar sig på, beaktas emellertid vid bedöm- 
ningen av orn en person har förutsättningar att få pension och vid Sam- 
ordningen. 

Förutsättningar att få pension 

Gamla försäkringsperioder kan ha en viss betydelse, t.ex. när en arbets- 
tagare som åtewänt till Finland och på nytt blivit försäkrad här blir arbets- 
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Intjänandetak 

Iös eller arbetsofömögen. För att en person skall kunna få arbetslöshets- 
pension eller individuell förtidspension för återstående tid skall han ha 
arbetat minst 12 månader under de senaste tio åren före pensioneringen. 
Oessutom krävs att personen har arbetat i minst 5 år under de sista 15 
åren. Vid bedömningen av om arbetstidsvillkoret är uppfyllt beaktar man 
arbetstagarens faktiska arbetsperioder i Finland. Visserligen har uppfyll- 
andet av villkoret om 12 månadedl0 år inverkan på pensionens belopp 
också när man skall bevilja normal invaiidpension eller familjepension. 

Gamla föwärvsinkomster beaktas också när maximibeloppet av pension- 
ema, dvs. det s.k. intjänandetaket, skall fastställas enligt 10 5 6 mom. 
StPL. 

Samordningsgrund Samordningsgrunden fastställs likaså på basis av gamla förvärvs- 
inkomster, om samordningsgrunden på det sättet blir högre än vad den 
skulle bli om den fastställs på basis av inkomster som förväwats efter 
återkomsten till Finland. 

Enligt 13 5 i EG-överföringslagen kan den pensionsgrundande lönen från 
Europeiska gemenskaperna också användas sorn samordningsgrund, 
förutsatt att pensionsrätten har överförts i f om av en fonddverföring. På 
grund av att avgångsvederlaget beskattas är det sannolikt att återföring- 
arna kommer att genomföras uttryckligen som fondöverföringar. Eftersom 
man i EG använder en tjänstemans slutlon som pensionsgrundande Iön, 
torde den i ailmänhet vara högre än samordningsgrunden enligt det fin- 
Iändska systemet. 
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Pensionsanstalt 

Adress 

01 2345 STAD 

ÖVERFÖRING AV PENSIONSRÄTT FRÅN FINLAND TILL EUROPEISKA 
GEMENSKAPERNA 

Eva Elina Europe (01 0266-xxxx) 

i Europeiska gemenskapernas tjänst, 

har anmäh att hon önskar fa den pensionsrätt hon tjänat in i 
Finland överförd till Europeiska gemenskapernas pensions- 
system. 

Pensionss kyddscentralen ber därför pensionsanstalten angaende 
ovan nämnda person som är berättigad till överföring ge 

- ett beslut om överföring av pensionsrätten enligt 7 5 
lagen orn överföring av pensionsrätt mellan arbets- 
pensionssystemet i Finland och Europeiska gemen- 
skapernas pensionssystem 

värdet pa pensionsrätten. 
- pa basis av besjutet en förhandsberäkning av kapital- 

I beslutet skall beräkningsdagen för överföringsbeloppet vara 
1.4.1 995. 

Beslutet med besvärsanvisningarna samt förhandsberä kningen 
sänds till Pensionsskyddscentralen. Adressen är 

Pensionsskyddscentralen 
J uridis ka avdelningenltillämpningsse ktionen 
00065 PENSIONSSKYDDSCENTRALEN 

Med vänlig hälsning 

PENSIONSSKYDDSCENTRALEN 
J u rid is ka avde I n i n ge n 

Outi Lehmus 

BILAGA Egen anmälan av den som bett om pensionsrättsbeslut 



(Pensionsanstalt) BESLUT 
OM PENSIONSRÄTT 

Bilaga 3 

1.7.1999 

Eva Europe 

Rue de la Loi 

BELGIUM 
B - 1049 

Vem pensionsrätten gäller 

Eva Elina Europe (01 0266-xxxx) 

Vad beslutet gäller Detta beslut innehåtler en beräkning av den pensionsrätt som Ni 
tjänat in i Finland t.o.m. 1.4.1995 på basis av Era anställningar 
inom den privata sektorn eller Er företagarverksamhet. 
Europeiska gemenskapernas administration har meddelat att Ni 
pa den ovan nämnda dagen fått rätt att till Europeiska gemen- 
skapernas pensionssystem överföra ett kapitalvärde som mot- 
svarar Er pensionsrätt. 

Av den bifogade pensionsuträkningen framkommer de anställ- 
ningsförhållanden och företagarperioder samt pensionsgrundande 
Iöner och arbetsinkomster som beräkningen av Er pensionsrätt 
baserar sig på. 

Pensionsrättens belopp 

Ni har tjänat in pensionsrätt på basis av anställningsförhallandena 
och företagarperioderna i pensionsuträkningen till ett belopp av 

xxx mkhån. 

Sökande av ändring 

Lagrum 

Handläggare 

B I LAGA 

Om Ni är missnöjd med detta beslut, kan Ni söka ändring i det 
hos pensionsnämnden enligt anvisningarna pa ornstående sidd 
de bifogade besvärsanvisni ngarna. 

4 5 lagen om överföring av pensionsrätt mellan arbetspensions- 
systemet i Finland och Europeiska gemenskapernas pensions- 
system (1 6511 999) 

PENSIONSANSTALT 

Kajsa Handläggare 
Tfn (09) 123 4567 

Pensionsut rä kning 
Besvärsanvisningar 



BESVÄRSANVISNING: HUR MAN KAN ÖVERKLAGA DETTA BESLUT 

Var man kan söka ändring 

Om Ni är missnöjd med detta beslut, kan NI inom trettio (30) dagar cöka ändring i det hos 
pensionsnäm nden. Pensionsnämnden är en besvärsinstans som är oberoende av pensions- 
anstalterna och Pensionsckyddscentralen. Besvärsskriften skall riktas till pensionsnäm nden, 
men den skall Iämnas in hos Pensionsckyddscentralen, som vidarebefordrar den titl den 
behöriga pensionsanstalten. Pensionsskyddscentralen kan sjäiv rätta siti beslut, om den sam- 
tycker till alla Era yrkanden. 

Pensionsskyddscentralens adress: PENSIONSSKY DDSCENTRALEN 
Bokhatlargatan 3,00065 PENSIONSSKYDDSCENTRALEN 
Tel.: +358 9 151 4216 
Fax: +358 9 151 2616 

Hur man överklagar 

Beslutet skall överklagas skriftligt. Uppge i besvärsskriften 
- ati Ni vill överklaga beclutet hos pensionsnämnden 
- det beslut i vilket ändring söks 
- till viika delar ändring söks i beslutet 
- vilka ändringar Ni yrkar 
- de grunder p& vilka ändring yrkas 
- Ert namn, Er personbeteckning och Er adress och Ert telefonnummer 
- förmanslatarens namn och perconbeteckning. 

Bifoga pensionsanctaltenc beslut eller en kopia av det och de utredningar Ni åberopar. Det är 
också möjligt att Iämna in kompletterande utredningar senare. 

Hur besvärcskriften skall undertecknas 

Besvärsskriften skall vara undertecknad egenhändigt av Er efler den som skrivit den. Om Ni 
inte själv undertecknar besvärsckriften skall en fullmakt som Ni cjälv undertecknat bifogas. Om 
nagon annan skrivit besvären för Er räkning, skall utöver hans namn också hans yrke och 
adress uppgec. 

När skall besvärsskriften vara inlämnad 

Besvärsskriften skall vara f ramme pa Pencioncskyddscentralen före öppethallningstidens clut 
senast pa den trettionde (30) dagen efter det att Ni fick meddelandet om beslutssamman- 
draget. Ni ansec ha fati beslutssammandraget på den sjunde (7) dagen efter att beslutet 
postats, om annat inte framgår. 

Hur besvärcskriften skall Iämnas in hos pensionsanstalten 

Besvärsskriften kan fämnas in personligen eller av eti bud eller sändas per post på eget 
ansvar. Försändelsen skall vara framme inom den ovannämnda besvärctiden. 

Besvärsskriften överiörs til I pensionc näm nden 

Om Pensionsskyddscentralen inte rättar det överklagade beslutet enligt Eri yrkande genom ati 
ge ett nytt beslut, överför Pensionsskyddscentralen besvären till pensionsnäm nden för 
behandling. Ni far besked om överföringen. 

Pensionsnämndens adress: PENSIONSNÄMNDEN 
Bokhållargatan 3, 00520 HELSINGFORS 
Tfn (09) 15 155 
Fax (09) 151 2127 

Adressförändring 

Meddela eventuell adressförändring till Pensionsskyddscentralen och också till pensions- 
nämnden, om Era besvär har överförts till pensionsnämnden. 


